教育部办公厅 市场监管总局办公厅

2025 年 8 月 2 日

教 育 部 办 公 厅

教体艺厅函 〔2025〕30 号

教育部办公厅 市场监管总局办公厅关于印发

《学校食堂大宗食材采购验收管理
工作指引》的通知

各省、自治区、直辖市教育厅 （教委）、市场监管局，新疆生产

建设兵团教育局、市场监管局：

为切实落实食品安全 “四个最严”的要求，落实 《中共中央

办公厅、国务院办公厅关于进一步强化食品安全全链条监管的意

见》，深化全国中小学校园食品安全和膳食经费管理突出问题专

项整治，教育部、市场监管总局联合制定了 《学校食堂大宗食材

采购验收管理工作指引》。现印发给你们，请指导本地各级教育

行政部门、市场监管部门和学校认真落实。

（此件主动公开）

部内发送：有关部领导，办公厅

教育部办公厅 2025 年 8 月 6 日印发